
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3300005: beschut wonen 
Inwerkingtreding 01/03/2022 (Laatst bewerkt 21/11/2023) 
Indexatie met 2% in 3/2022. In geval van indexatie in toepassing van de sectorale CAO’s worden

zowel de minimumlonen als de reële lonen geïndexeerd. 

 

De jongerenlonen voor onderhavig loonbarema werden behouden. Er zijn nooit sectorale

studentenlonen geweest. Gelet op haar suppletieve aard is de NAR-CAO 50 van toepassing maar

enkel voor de werknemers onder de 21 jaar met een studentenovereenkomst.  

 

Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité (PSC). De onderstaande loongegevens

zijn evenwel opgenomen in de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 330).

1. UURSTELSEL (op weekbasis): 38u
1.1. : Werknemers die in hoofdzaak handenarbeid verrichten

1.1.1. : Schalen van de minimum uurlonen met standplaatstoelage
 

1.1.2. : Schalen van de minimum uurlonen met haardtoelage
 

DIENST
JAREN

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 8.3876 8.7109 9.6810 9.8020 10.6744
1 8.5487 8.8732 9.8421 9.9631 10.6802
2 8.7109 9.0337 10.0026 10.1236 10.8227
3 8.8732 9.1960 10.1649 10.2859 10.9669
5 9.0337 9.3565 10.3272 10.4470 11.1094
7 9.1960 9.5176 10.4883 10.6092 11.2525
9 9.3565 9.6810 10.6505 10.6744 11.3979

11 9.5176 9.8421 10.6744 10.7209 11.5404
13 9.6810 10.0026 10.7558 10.8634 11.6834
15 9.8421 10.1649 10.9012 11.0088 11.8277
17 10.0026 10.3272 11.0443 11.1519 11.9713
19 10.1649 10.4883 11.1868 11.2944 12.1144
21 10.3272 10.6505 11.3310 11.4374 12.2586
23 10.4883 10.6744 11.4741 11.5811 12.4011
25 10.6505 10.7558 11.6177 11.7253 12.5442
27 10.6505 10.7558 11.7620 11.8678 14.5597

DIENST
JAREN

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 8.7241 9.0474 10.0175 10.1385 11.0109
1 8.8852 9.2097 10.1786 10.2996 11.0167
2 9.0474 9.3702 10.3391 10.4601 11.1592



1.2. : Werknemers die in hoofdzaak hoofdarbeid verrichten

1.2.1. : Administratief personeel

1.2.1.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.1.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelagea
 

3 9.2097 9.5325 10.5014 10.6224 11.3034
5 9.3702 9.6930 10.6637 10.7835 11.4459
7 9.5325 9.8541 10.8248 10.9457 11.5890
9 9.6930 10.0175 10.9870 11.0109 11.7344

11 9.8541 10.1786 11.0109 11.0574 11.8769
13 10.0175 10.3391 11.0923 11.1999 12.0199
15 10.1786 10.5014 11.2377 11.3453 12.1642
17 10.3391 10.6637 11.3808 11.4884 12.3078
19 10.5014 10.8248 11.5233 11.6309 12.4509
21 10.6637 10.9870 11.6675 11.7739 12.5951
23 10.8248 11.0109 11.8106 11.9176 12.7376
25 10.9870 11.0923 11.9542 12.0618 12.8807
27 10.9870 11.0923 12.0985 12.2043 14.8962

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1494.33 1547.15 1712.62 1816.93 1981.66
1 1520.79 1580.19 1752.46 1852.20 2016.94
2 1547.26 1613.28 1757.90 1887.48 2052.21
3 1573.78 1646.49 1793.18 1922.75 2087.48
5 1600.24 1686.16 1828.45 1958.02 2122.75
7 1626.76 1725.94 1875.60 2005.17 2169.90
9 1653.23 1757.54 1969.79 2099.35 2264.09

11 1679.69 1769.64 2063.97 2193.54 2358.27
13 1706.22 1816.79 2146.40 2275.97 2440.70
15 1732.68 1863.94 2228.83 2358.40 2519.20
17 1757.54 1911.10 2311.26 2440.83 2577.85
19 1757.54 1958.25 2393.69 2519.22 2660.28
21 1775.76 2002.33 2476.12 2577.98 2742.71
23 1799.28 2052.56 2530.84 2660.41 2825.14
25 1822.79 2099.71 2613.27 2742.84 2879.86
27 1846.32 2146.86 2695.70 2825.27 2962.29
29 1846.32 2194.01 2778.13 2879.99 3044.72

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1549.75 1602.57 1768.04 1872.35 2037.08
1 1576.21 1635.61 1807.88 1907.62 2072.36
2 1602.68 1668.70 1813.32 1942.90 2107.63
3 1629.20 1701.91 1848.60 1978.17 2142.90
5 1655.66 1741.58 1883.87 2013.44 2178.17
7 1682.18 1781.36 1931.02 2060.59 2225.32
9 1708.65 1812.96 2025.21 2154.77 2319.51



1.2.2. : Technisch en paramedisch personeel

1.2.2.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.2.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

11 1735.11 1825.06 2119.39 2248.96 2413.69
13 1761.64 1872.21 2201.82 2331.39 2496.12
15 1788.10 1919.36 2284.25 2413.82 2574.62
17 1812.96 1966.52 2366.68 2496.25 2605.56
19 1812.96 2013.67 2449.11 2574.63 2687.99
21 1831.18 2057.75 2531.54 2605.69 2770.42
23 1854.70 2107.98 2577.28 2688.12 2852.85
25 1878.21 2155.13 2640.98 2770.55 2879.86
27 1901.74 2202.28 2723.41 2852.98 2962.29
29 1901.74 2249.43 2805.84 2879.99 3044.72

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1494.33 1639.75 1863.96 1922.86 2079.77
1 1520.79 1673.01 1893.36 1958.14 2121.04
2 1547.26 1706.05 1922.75 1993.41 2162.30
3 1573.78 1739.15 1952.15 2028.68 2203.57
5 1600.24 1757.54 1987.42 2063.96 2274.24
7 1626.76 1781.41 2022.70 2111.10 2344.90
9 1653.23 1816.69 2057.97 2205.29 2415.57

10 1653.23 1816.69 2057.97 2205.29 2652.29
11 1679.69 1851.96 2093.24 2299.47 2729.02
13 1706.22 1899.11 2140.39 2381.90 2799.69
15 1732.68 1946.26 2187.55 2464.33 2842.65
17 1757.54 1993.41 2234.69 2520.98 2913.31
19 1757.54 2040.57 2281.85 2601.48 3080.99
21 1775.76 2087.72 2329.00 2683.91 3148.29
23 1799.28 2134.87 2376.15 2766.34 3215.59
25 1822.79 2182.02 2423.31 2837.16 3282.89
27 1846.32 2229.18 2470.46 2903.49 3350.19
29 1846.32 2276.33 2517.61 2985.92 3350.19
31 1846.32 2276.33 2537.05 2985.92 3350.19

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1549.75 1695.17 1919.38 1978.28 2135.19
1 1576.21 1728.43 1948.78 2013.56 2176.46
2 1602.68 1761.47 1978.17 2048.83 2217.72
3 1629.20 1794.57 2007.57 2084.10 2258.99
5 1655.66 1812.96 2042.84 2119.38 2329.66
7 1682.18 1836.83 2078.12 2166.52 2400.32
9 1708.65 1872.11 2113.39 2260.71 2470.99

10 1708.65 1872.11 2113.39 2260.71 2680.00
11 1735.11 1907.38 2148.66 2354.89 2756.73



1.2.3. : Verplegingspersoneel

1.2.3.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.3.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

13 1761.64 1954.53 2195.81 2437.32 2827.40
15 1788.10 2001.68 2242.97 2519.75 2866.49
17 1812.96 2048.83 2290.11 2576.39 2913.31
19 1812.96 2095.99 2337.27 2629.19 3080.99
21 1831.18 2143.14 2384.42 2711.62 3148.29
23 1854.70 2190.29 2431.57 2794.05 3215.59
25 1878.21 2237.44 2478.73 2864.87 3282.89
27 1901.74 2284.60 2525.88 2903.49 3350.19
29 1901.74 2331.75 2573.03 2985.92 3350.19
31 1901.74 2331.75 2577.74 2985.92 3350.19

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1593.83 1639.75 1863.96 1922.86 2079.77 2288.05
1 1620.30 1673.01 1893.36 1958.14 2121.04 2329.32
2 1646.77 1706.05 1922.75 1993.41 2162.30 2370.58
3 1673.28 1739.15 1952.15 2028.68 2203.57 2411.85
5 1699.75 1757.54 1987.42 2063.96 2274.24 2482.52
7 1726.21 1781.41 2022.70 2111.10 2344.90 2525.47
9 1752.74 1816.69 2057.97 2205.29 2415.57 2596.14

10 1752.74 1816.69 2057.97 2205.29 2652.29 2668.00
11 1757.54 1851.96 2093.24 2299.47 2729.02 2735.40
13 1769.98 1899.11 2140.39 2381.90 2799.69 2810.68
15 1793.50 1946.26 2187.55 2464.33 2842.65 2862.09
17 1817.02 1993.41 2234.69 2520.98 2913.31 2941.21
19 1840.54 2040.57 2281.85 2601.48 3080.99 3080.99
21 1864.06 2087.72 2329.00 2683.91 3148.29 3148.29
23 1887.58 2134.87 2376.15 2766.34 3215.59 3215.59
25 1911.09 2182.02 2423.31 2837.16 3282.89 3282.89
27 1934.61 2229.18 2470.46 2903.49 3350.19 3350.19
29 1934.61 2276.33 2517.61 2985.92 3350.19 3350.19
31 1934.61 2276.33 2537.05 2985.92 3350.19 3350.19

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1649.25 1695.17 1919.38 1978.28 2135.19 2343.47
1 1675.72 1728.43 1948.78 2013.56 2176.46 2384.74
2 1702.19 1761.47 1978.17 2048.83 2217.72 2426.00
3 1728.70 1794.57 2007.57 2084.10 2258.99 2467.27
5 1755.17 1812.96 2042.84 2119.38 2329.66 2537.94
7 1781.63 1836.83 2078.12 2166.52 2400.32 2576.88
9 1808.16 1872.11 2113.39 2260.71 2470.99 2623.85

10 1808.16 1872.11 2113.39 2260.71 2680.00 2695.71
11 1812.96 1907.38 2148.66 2354.89 2756.73 2763.11



1.2.4. : Zorgkundigen
Het bestaande barema 1.35 wordt op uniforme wijze toegekend aan alle werknemers die
beschikken over een definitieve registratie ais zorgkundige (of, in voorkomend geval, beschikken
over een voorlopige registratie als zorgkundige), zoals bepaald door het Koninklijk Besluit van 12
januari 2006 tot vaststelling van de verpleegkundige activiteiten die de zorgkundigen mogen
uitvoeren en de voorwaarden waaronder de zorgkundigen deze handelingen mogen stellen, en
door het Koninklijk Besluit van 12 januari 2006 tot vaststelling van de nadere regels om
geregistreerd te worden als zorgkundige of in voorkomend geval, beschikken over een voorlopige
registratie als zorgkundige, en die effectief de functie van zorgkundige uitoefenen zoals
omschreven in de hogervermelde koninklijke besluiten. 

1.2.4.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

13 1825.40 1954.53 2195.81 2437.32 2827.40 2838.39
15 1848.92 2001.68 2242.97 2519.75 2866.49 2867.95
17 1872.44 2048.83 2290.11 2576.39 2913.31 2941.21
19 1895.96 2095.99 2337.27 2629.19 3080.99 3080.99
21 1919.48 2143.14 2384.42 2711.62 3148.29 3148.29
23 1943.00 2190.29 2431.57 2794.05 3215.59 3215.59
25 1966.51 2237.44 2478.73 2864.87 3282.89 3282.89
27 1990.03 2284.60 2525.88 2903.49 3350.19 3350.19
29 1990.03 2331.75 2573.03 2985.92 3350.19 3350.19
31 1990.03 2331.75 2577.74 2985.92 3350.19 3350.19

ANCIENNITEIT
0 2279.09
1 2444.24
2 2465.95
3 2487.65
4 2509.35
5 2503.39
6 2525.06
7 2546.77
8 2568.48
9 2590.18
10 2675.36
11 2701.39
12 2727.43
13 2753.46
14 2779.50
15 2805.54
16 2831.57
17 2837.83
18 2855.94
19 2881.98
20 2908.02
21 2934.05
22 2960.09
23 2986.13



1.2.4.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

1.3. : Gewaarborgd maandelijks minimumloon
Dit loon omvat de haard- en standplaatsvergoeding. Het gewaarborgd minimumloon is een recht
waarop elk werknemer zich kan beroepen, ongeacht de toekenning van premies, toelagen,
vergoedingen en toeslagen van welke aard ook. 

24 3012.64
25 3039.18
26 3065.74
27 3092.29
28 3118.86
29 3145.41
30 3145.41
31 3145.41

ANCIENNITEIT
0 2334.51
1 2499.66
2 2521.37
3 2543.07
4 2564.77
5 2575.22
6 2576.85
7 2578.48
8 2596.19
9 2617.89
10 2703.07
11 2729.10
12 2755.14
13 2781.17
14 2807.21
15 2833.25
16 2859.28
17 2865.54
18 2867.49
19 2881.98
20 2908.02
21 2934.05
22 2960.09
23 2986.13
24 3012.64
25 3039.18
26 3065.74
27 3092.29
28 3118.86
29 3145.41
30 3145.41
31 3145.41
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